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GTS-institutterne fungerer som nationale kompetencecentre inden for specialiserede 
forsknings- og telmologiområder og tilbyder videnbaserede serviceydelser på er- 
hvervslivets præmisser. GTS-institutterne udgør således et vigtigt instrument til at 
sprede og implementere ny viden og telmologi ikke mindst i forhold til den brede 
underskov af små og mellemstore virksomheder. 

5.2 Samarbejde mellem forskning og erhverv 
Der tilføres 33 mio. kr. i 2009 og 123 mio. kr. i 2010 til samarbejde mellem forskning 
og erhverv. 

For at løfte virksomhedernes forskning, udvikling og innovationskapacitet er der 
brug for fortsat at kunne etablere innovationskonsortier og innovationsnetværk mel- 
lem virksomheder og videninstitutioner. 

5.3 Kommercialisering og entreprenørskab 
Der afsættes 15 mio. kr. i 2009 og 40 mio. kr. i 2010 til kommercialisering og entre- 
prenørskab. 

Danske universiteter frembringer hvert år en mængde forskningsresultater, som på 
forskellig vis bidrager til udviklingen af det danske samfund. En del har også et for- 
retningsmæssigt potentiale. Derfor afsættes midler til i 2010 at videreføre proof of 
concept-initiativet, som blev igangsat i forbindelse med aftalen om globaliseringspul- 
jen fra 2006. Der afsættes desuden midler til at videreføre innovationsmiljøerne og 
opfinderrådgivningen. 

Der er nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, der skal komme med et oplæg til en 
samlet strategi for iværksætteri i hele uddannelsessystemet. I den forbindelse afsættes 
der midler til at medfinansiere udvikling af iværksætterforløb og uddannelsestilbud 
med fokus på iværksætteri. 

6 Internationalisering 
Der afsættes 122 mio. kr. i 2009 og 127 mio. kr. i 2010 til understøttelse af internati- 
onalisering af dansk forskning. Midlerne skal dels understøtte institutionernes arbej- 
de med hjemtagning af midler fra internationale finansieringskilder, og dels fremme 
forskermobilitet på tværs af landegrænser. Regeringen vil hvert halve år give en status 
for sine internationaliseringsinitiativer med henblik på drøftelse med partierne. 

6.1 Lettere adgang til europæiske programmer 
Der afsættes 12 mio. kr. i 2009 og 2010 til at sikre lettere adgang til europæiske pro- 
grammer. 

Der er behov for et markant løft i finansieringen af dansk forskning fra EU. EU- 
Kommissionen har udvildet en række nye, store strategiske satsninger med en mere 
erhvervsrettet profil på forslmings området end tidligere. For at sikre flere forsk- 


